[image: image1.png]

	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P R E S I D Ê N C I A

LEI COMPLEMENTAR Nº 301/2007, de 03 de dezembro de 2007.
Procedência: Vereador Alexandre Filomeno Fontes
Natureza: Projeto de Lei Complementar nº 647/2005
DOE nº 18259 de 03.12.2007
Fonte: CMF/Gerência de Documentação e Reprografia
inclui § 7º no art. 239 da lei complementar n. 001 de 1997
O Povo de Florianópolis, por seus representantes, aprova e eu sanciono a seguinte Lei Complementar:
Art. 1° Fica incluído o seguinte § 7º no art. 239 da Lei Complementar n. 001, de 18 de fevereiro de 1997:

“§ 7º Nas audiências públicas e nos debates com a participação da população, os presidentes ou representantes de associações representativas dos vários segmentos da comunidade para se manifestarem em nome da entidade deverão apresentar, para ser anexada ao processo, cópia da ata da assembléia de sua posse e/ou procuração outorgada pelo presidente ou representante da entidade com poderes especiais para tanto. (NR)”
Art. 2° Esta Lei Complementar entra em vigor na data da sua publicação.
Florianópolis, aos 22 de novembro de 2007.

Dário Elias Berger
Prefeito Municipal
Centro Legislativo Municipal de Florianópolis – Rua Anita Garibaldi, 35 – Centro – CP 166 – CEP 88010-500 - Florianópolis – SC
Fone (048) 3027-5700 – FAX (048) 3027-5772 – www.cmf.sc.gov.br – cmf@cmf.sc.gov.br

[image: image1.png]